記 者 発 表

横浜経済記者クラブ 各位
(県政記者クラブ同時発表)

   2023年 5月 24日
日本貿易振興機構（ジェトロ）

横浜貿易情報センター

ジェトロ横浜は、神奈川県、横浜市と連携し、外国企業誘致に積極的に取り組んでいます。このたび、NASA 宇宙ステ

ーションにも搭載されているナノレベルでの構造分析・解析が可能な顕微鏡ソリューションを開発・製造する米国企業が

神奈川県横浜市内に日本法人「Voxa Japan株式会社」を設立し、日本での営業を開始しましたのでお知らせします。

2012年に米国で事業をスタートしたMochii社（屋号 Voxa）は、ナノスケー

ルの構造分析・解析を可能とするソリューションを開発・製造する企業です。

その電子顕微鏡 Mochii は超小型で耐久性が高く、従来は不可能だったフィ

ールド環境での利用が可能なため、現在は NASA や JAXA とのパートナー

シップのもと、国際宇宙ステーション内でも活用されています。また別の製

品である超高速自動イメージング機能を搭載したナノ顕微鏡システム Blade

は、マサチューセッツ工科大学（MIT）、ハーバード大学、プリンストン大学、

アレン脳科学研究所などで活用されています。

また Mochii 社は欧州に複数の顧客・パートナーを持ち、日本でも愛知県

の生理学研究所に顕微鏡システムを販売した実績があります。これらの多

くの分野の先端研究で必要となる技術を提供して欲しいという日本の顧客

からの要求に答えるために、この度日本法人を設立しました。

ジェトロ横浜では、神奈川県企業誘致・国際ビジネス課、横浜市国際ビジネス課と協力し、日本法人立ち上げ時のテ

ンポラリーオフィス（IBSC）の貸し出し、銀行法人口座開設支援などのサポートを行いました。

Voxa Japan株式会社（ヴォクサ ジャパン）の概要

住所 神奈川県横浜市中区山下町２番地産業貿易センタービル２階

代表者名 代表取締役：オウン・クリストファー・スーヤン

連絡先
エグゼクティブ・アシスタント：シュタインマン 信子

メール：nobuko@projectvoxa.com

業務内容 精密科学機器の販売等

設立 2023年 2月 6日

ジェトロの主

な支援内容

日本法人立ち上げ時のテンポラリーオフィス（IBSC）の貸し出し、銀行法人口座開設支援、

等

外国本社概要

社名：Mochii Inc.（屋号Voxa）
事業内容：精密科学機器の開発・販売等

所在地：米国・ワシントン州  設立：2012年  従業員数： 7名

ＵＲＬ： https://www.voxa.co/

以上

◆ お問合せ先：ジェトロ横浜（対日投資担当） 芥川 晴香 ℡045－222－3901 YOK@jetro.go.jp ◆

～ジェトロ横浜、神奈川県、横浜市による外国企業誘致～

NASA 宇宙ステーションにも搭載されているナノレベルでの構造分析・解析が可能な顕微鏡ソリ

ューションを開発・製造する米国企業が横浜に日本法人「Voxa Japan 株式会社」を設立！

VOXA社と NASAのチームメンバー

手前は宇宙仕様の Mochii(日本の「餅」から命名)

mailto:YOK@jetro.go.jp